Fls. 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 004, de 28/10/2015

RETIFICAÇÃO nº. 003 DO EDITAL DE ABERTURA

Edital de Processo Seletivo nº. 001, de 08/10/2015

 A Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
Retificação 003 do Edital de Processo Seletivo nº. 001, de 08/10/2015, que passa a vigorar com o texto abaixo indicado, nos
seguintes itens:

1. O Período de Inscrição fica prorrogado até 23h59 do dia 05/11/2015 e o de Pagamento da Taxa de Inscrição até

06/11/2015, passando o Item 1.4. a vigorar com a seguinte redação:

EVENTO DATA / PERÍODO

Período de Inscrição
nos sites www.fsadu.org.br/concursos e www.sousandrade.org.br/concursos

das 10:00h do dia 20/10/2015
às 23:59h do dia 05/11/2015

Período de Pagamento da Taxa de Inscrição de 20/10/2015 a 06/11/2015

Período de solicitação de isenção do pagamento da Taxa de Inscrição de 20/10/2015 a 25/10/2015

Divulgação da relação de candidatos que tiveram a solicitação de isenção de
pagamento da Taxa de Inscrição atendidos

até 29/10/2015

Entrega de laudo médico (para pessoas com deficiência) de 20/10/2015 a 06/11/2015

Período de Requisição de Atendimento Diferenciado de 20/10/2015 a 13/11/2015

Divulgação da Concorrência e das Inscrições Indeferidas até 16/11/2015

Disponibilização do Documento de Confirmação de Inscrição com local e horário de
prova

17/11/2015

Prova Objetiva 22/11/2015

Divulgação do Gabarito 23/11/2015

Recebimento de Recursos 24 e 25/11/2015

Divulgação do Resultado da Prova Objetiva até 14/12/2015

Convocação para o Curso de Formação até 28/12/2015

Curso de Formação de 05/01/2016 a 20/02/2016

Divulgação do Resultado do Curso de Formação até 24/02/2016

Divulgação do Resultado Final preliminar até 02/03/2016

Recebimento de Recursos 03 e 04/03/2016

Divulgação do Resultado Final 08/03/2016

Audiência Pública para escolha do local de lotação até 15/03/2016

As datas estabelecidas neste Edital poderão sofrer alterações enquanto não consumada a etapa que lhe disser
respeito.

2. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Processo Seletivo nº. 001, de 08/10/2015, que não

conflitarem com a presente alteração.

 O texto deste Edital de Divulgação 004, bem como o texto retificado do Edital de Processo Seletivo nº. 001, de
08/10/2015, estão disponíveis para consulta na página do Processo Seletivo no site da Fundação Sousândrade
(www.fsadu.org.br/concursos).

São Luís/MA, 28 de outubro de 2015.

JOSUÉ ALMEIDA VIEIRA FILHO
Presidente da EMSERH